

INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE LA FINANCIACIÓN 2020 SOCIEDAD CANARIA DE FOMENTO ECONOMICO S.A (PROEXCA)

Concepto	Importe €
Otras aportaciones de socios	1.674.420,73 €
Importe neto de la cifra de negocios	330.671,97 €
Otros ingresos de explotación	2.833.517,70 €
Ampliación de capital social	0
Total ingresos.....	4.838.610,40 €

**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
2020**

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	Nota	Euros	
		31.12.20	(Debe) Haber 31.12.19
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	16	330.671,97	411.544,63
Prestaciones de servicios		330.671,97	411.544,63
Otros ingresos de explotación		2.833.517,70	2.905.015,83
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	16	39.666,52	46.528,97
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	13, 16	2.793.851,18	2.858.486,86
Gastos de personal		(2.850.390,47)	(2.817.892,03)
Sueldos, salarios y asimilados		(2.218.113,95)	(2.143.042,40)
Cargas sociales	10	(632.276,52)	(674.849,63)
Otros gastos de explotación		(1.996.671,76)	(2.187.886,44)
Servicios exteriores		(1.983.154,38)	(2.174.202,45)
Tributos		(13.517,38)	(13.683,99)
Amortización del inmovilizado		(134.742,28)	(136.267,60)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	13	116.787,71	118.313,02
Otros resultados	10	26.845,48	0,03
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		(1.673.981,65)	(1.707.172,56)
Gastos financieros		0,00	(8,50)
Por deudas con terceros		0,00	(8,50)
Diferencias de cambio	8	(439,08)	(623,32)
RESULTADO FINANCIERO		(439,08)	(631,82)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		(1.674.420,73)	(1.707.804,38)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		(1.674.420,73)	(1.707.804,38)
RESULTADO DEL EJERCICIO		(1.674.420,73)	(1.707.804,38)

BANLANCE 2020

		<i>Euros</i>	
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	31.12.20	31.12.19
PATRIMONIO NETO		4.294.119,45	4.325.911,70
Fondos propios		2.012.652,59	1.974.987,58
Capital	7.3	1.602.900,00	1.602.900,00
Capital escriturado		1.602.900,00	1.602.900,00
Reservas		409.752,59	372.087,58
Legal y estatutarias	7.3	80.776,51	80.776,51
Otras reservas		328.976,08	291.311,07
Otras aportaciones de socios	7.3	1.674.420,73	1.707.804,38
Resultado del ejercicio	3	(1.674.420,73)	(1.707.804,38)
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	13	2.281.466,86	2.350.924,12
PASIVO NO CORRIENTE		761.577,54	784.729,91
Deudas a largo plazo	7.1	1.088,34	1.088,34
Otros pasivos financieros		1.088,34	1.088,34
Pasivos por impuesto diferido	9.1, 13	760.489,20	783.641,57
PASIVO CORRIENTE		4.101.474,88	1.888.287,32
Provisiones a corto plazo	11	139.237,88	38.094,11
Deudas a corto plazo	7.1	3.024.186,30	717.091,78
Otros pasivos financieros		3.024.186,30	717.091,78
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		487.222,84	776.467,17
Acreedores varios	7.1	174.823,58	272.628,70
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	7.1	24.966,65	52.347,94
Otras deudas con las Administraciones Públicas	9.1	287.432,61	451.490,53
Periodificaciones a corto plazo	13	450.827,86	356.634,26
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		9.157.171,87	6.998.928,93